[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от  25.11.2016                                                                                            №22.2

 ст-ца Канеловская
Об утверждении перечня свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для индивидуального жилищного строительства,

относящихся к категории земель – земли населенных пунктов,

для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей
В рамках реализации пункта 8 Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года № 3534, принятого в соответствии с ним Федерального закона от 14 июня 2011 № 138-ФЗ                     «О внесении изменений, в статью 16 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Земельный кодекс Российской Федерации». В соответствии законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», принятым Законодательным Собранием Краснодарского края от 17 декабря 2014 года, представительный орган местного самоуправления не позднее 180 календарных дней после постановки на учет первого заявителя утверждает перечень. В Перечень включаются земельные участки, поставленные на кадастровый учет в результате проведенных межевых работ, а также стоящие на кадастровом учете как ранее учтенные с указанием кадастрового номера, местоположения, вида разрешенного использования земельного участка и его площади, руководствуясь 26 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района,

р е ш и л:
1. Утвердить перечень свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, относящихся к категории земель – земли населенных пунктов, в границах Канеловского сельского поселения Староминского района, для последующего предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Канеловского сельского поселения Староминского района по финансово-бюджетной и экономической политике (Павлова Л.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Канеловского  сельского поселения

Староминского района                                                                         Г.Н.Костенко

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                           решением Совета Канеловского

                                                                  сельского поселения Староминского             района    от 25.11.2016  № 22.2

Перечень
свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, относящихся к категории земель – земли населенных пунктов, для предоставления гражданам,

имеющим трех и более детей

	№ п/п
	Кадастровый номер

земельного участка
	Местоположение

земельного участка
	Вид разрешенного использования

земельного участка

	Площадь

земельного

участка, для предоставления гражданину, имеющему трех и более детей, кв.м.

	1
	23:28:0201038
	Краснодарский край,

Староминский район,

ст-ца Канеловская,

ул. Партизанская,7
	Земли населенных пунктов
	2645

	2
	23:28:0201072
	Краснодарский край,

Староминский район,

ст-ца Канеловская,

ул. Горького,9 а
	Земли населенных пунктов
	2213

	3
	23:28:0201087
	Краснодарский край,

Староминский район,

ст-ца Канеловская,

ул. Горького,7 а
	Земли населенных пунктов
	3580

	4
	23:28:0201049
	Краснодарский край,

Староминский район,

ст-ца Канеловская,

возле домовладения № 3 по улице Ленина
	Земли населенных пунктов

	5
	23:28:0201095:44
	Краснодарский край,

Староминский район,

ст-ца Канеловская,

между домовладениями  № 11 и 15 по улице Энгельса
	Земли населенных пунктов

Глава Канеловского сельского

поселения Староминского  района                                              Г.Н.Костенко